1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

(МБОУ ОШ № 14)

ПРИКАЗ

31.08.2020г.                                                                                     № 120-ОД
г. Мончегорск

О назначении ответственных лиц за обеспечение

режима охраны труда

 В соответствии с Постановлением Минтруда России от 08.02.2000 N 14 (ред. от

12.02.2014) "Об утверждении рекомендаций по организации работы Службы охраны труда в

организации", в целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда и проведения

образовательного процесса в 2020/2021 учебном году, приказываю:

1. утвердить Инструкцию ИОТ 60-2020 «Требования по охране труда в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и ОРВИ-инфекций»

(приложение 1).

2. Возложить персональную ответственность за соблюдение требований охраны труда

при организации образовательного процесса на педагогических работников:
Ул. Комсомольская д.24

профильные предметные кабинеты:

№ профиль учитель

6 Кабинет информатики Моисеев М.П.

9 Кабинет биологии Лагутина Е.А.

17 Кабинет физики Ряскина Г.С.

20 Кабинет химии Каравачёва Д.В.

21 Кабинет технологии Бурмистрова Н.Ю.

БН Мастерские  Лобыничев В.Ф.

БН Спортзал Учителя физической культуры

ул. Строительная д.3

класс Классный руководитель Кабинет  № // профиль

1Б Вожова Г.М. 1            Кабинет начальных классов

2Б Шимук А.В. 22          Кабинет начальных классов

5А Максименко М.Ф. 4            Кабинет английского языка

5Б Бичукина Л.В. 13          Кабинет русского языка

5В (ОВЗ) Корнева Е.В. 18          Кабинет Искусство

6Б Курдакова Е.А. 15          Кабинет русского языка

6А Антонова И.Г. 14          Кабинет математики

6В(овз) Наумова Г.П. 19          Кабинет ОБЖ

7А Шарова С.А. 12          Кабинет общественных наук

7Б(ОВЗ) Климчук Н.Д. 7            Кабинет английского языка

7В(ОВЗ) Линькова О.И. 16          Кабинет географии

8А Анемподистова Т.В. 5            Кабинет математики

8Б Тикка Н.Г. 11          Кабинет истории

9А Киянова И.В. 10          Кабинет русского языка

9Б В.П.Ляпугина 3            Кабинет математики

9В (овз) Кирпиченко В.С. 8            Кабинет русского языка

класс Классный руководитель Кабинет начальных классов /№

2

профильные кабинеты:

№ профиль учитель

7 Кабинет информатики Гофман Н.П.

6 Кабинет английского языка                                                 Климчук Н.Д., Голова А.М.

22 Тренажёрный зал Наумова Г.М.

Иванова И.Р. БН Спортивный зал

БН Малый спортзал

3. Возложить ответственность за безопасную организацию работ обслуживающего

персонала, санитарно-гигиеническое состояние учебных, бытовых и вспомогательных

помещений на заведующих хозяйством:

– Л.Н. Кузьмич (Комсомольская, 24);

- А.В. Снежкова (Строительная,3).

4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении

воспитательной работы, внеклассных и внешкольных мероприятий:

- на заместителя директора Лыщик М.Т.;

- педагога-библиотекаря: Григорьеву Т.А.;

- на классных руководителей 1-9 классов (по приказам о проведении  мероприятий).

5. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей:

- на занятиях по физике на учителей: Ряскину Г.С.;

- на занятиях по химии на учителя Каравачёву Д.В.;

- на занятиях по биологии на учителя Лагутину Е.А.;

- на занятиях по географии учителя Линькову О.И;

- на занятиях по технологии на учителей Бурмистрову Н.Ю.,Лобыничева В.Ф.;

- на занятиях по физической культуре на учителей Максименко М.Ф., Корневу Е.В.,Иванову

И.Р., Наумову Г.П.;

- на занятиях по информатике на учителя Моисеева М.П., методиста Гофман Н.П.

- на занятиях по ОБЖ на учителя Иванову И.Р.

- на других занятиях, а также при работе курсов внеурочной деятельности – на

педагогических работников, проводящих эти занятия.

6. Назначить ответственными лицами за организацию охраны труда в учреждении

Шимук А.В., учителя, и Снежкову А.В., заведующего хозяйством.

7. Шимук А.В., Снежковой А.В.:

7.1. ознакомить работников под подпись  с Инструкцией ИОТ 60-2020 «Требования

по охране труда в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) и ОРВИ-инфекций»;

7.2. проводить обучение работников МБОУ ОШ №14 в соответствии с «Порядком

обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников

организаций», утверждённого постановлением Министерства труда и социального

развития Российской Федерации от 13 января 2003 года N 1/29 (с изменениями на 30

ноября 2016 года), ГОСТ 12.0.004-2015 и отраслевых актов по охране труда;

1А М.А.Кобозева 10

1В(овз) М.М.Жедик 4

2А О.В.Карапаскал 11

3А Ю.Д.Фёдорова 5

3Б (ОВЗ) М.В.Юркова  8

4А Л.М. Когут  12

4Б Н.А.Зарянкина 2

4В (овз) И.Э Деженкова  3

3